
 

Les structures suivantes vont obtenir en 2023 une subvention aux frais de personnel dans le cadre du programme Travail 

chez le partenaire. 

Les dates de prise de fonction sont mentionnées à titre indicatif. Il arrive que les structures aient des difficultés à recruter ou 

diffèrent la date. Les descriptifs de poste sur notre site internet – rubrique « Les offres d’emploi et de stages ». Cliquer ici. 

 

Etat au 28.9.2023 

 

 

Partenaires allemands – Deutsche Partner 

 

Remarques / Bemerkungen 

 

Contact / Kontakt 

  

 Theater Tempus Fugit e.V., Lörrach 

 https://fugit.de/ 

 

 Poste pourvu 

 

 Anna Kaufmann 

 a.kaufmann@fugit.de 

 

 Gemeinde Edingen-Neckarhausen 

 http://igp-jumelage.de/fr/ 

 

 

Renonce à la subvention 

  

 Klaus Kapp 

 klaus.kapp@edingen-neckarhausen.de 

 

  

 Deutsch-Französisches Kulturinstitut, Aachen 

 https://www.institutfrancais.de/aachen 

 

  

 Pas de nouveau poste à pourvoir 

 

 Virginie Crossouard 

 kurse@dfki-aachen.de 

 

 CREAL / Cours et Jardins gUG, Berlin 

 https ://centrecreal.org/fr/accueil/ 

 

  

 Poste pourvu   

  

  

 Damien Poinsard et Marjorie Nadal 

 damien@centrecreal.org 

 

 

 SpielFabrique, Berlin 

 http://spielfabrique.eu/fr/qui-sommes-nous/ 

 

 

 Poste pourvu 

  

 

 Thierry Baujard 

 thierry@spielfabrique.eu 

 

 

 Deutsch-Französisches Institut, Erlangen 

 https://www.dfi-erlangen.de/ 

 

 

 Poste pourvu 

  

   

 Rachel Gillio, Directrice 

 leiterin@dfi-erlangen.de 

 

 

 Frankfurter Buchmesse GmbH, Frankfurt 

 www.buchmesse.de 

 

 

 Poste pourvu   

 

 Niki Théron  
 theron@buchmesse.de 

 

https://www.ofaj.org/espace-recrutement.html?type%5B%5D=15
https://fugit/
mailto:a.kaufmann@fugit
http://igp-jumelage.de/fr/
mailto:klaus.kapp@edingen-neckarhausen.de
https://www.institutfrancais.de/aachen
https://centrecreal.org/fr/accueil/
mailto:damien@centrecreal.org
http://spielfabrique.eu/fr/qui-sommes-nous/
mailto:thierry@spielfabrique.eu
https://www.dfi-erlangen.de/
mailto:leiterin@dfi-erlangen.de
http://www.buchmesse.de/
mailto:theron@buchmesse.de


 

 Arbeit und Leben, NRW (Düsseldorf) 

 https://www.arbeitundleben.nrw/ 

 

 

 Poste pourvu 

  

 

  

  Jean-Daniel Mitton 

  mitton@arbeitundleben.de 

  Fenna Godhoff 

  godhoff@arbeitundleben.nrw 
 

 

 Bund der deutschen Landjugend, Berlin 

 https://bdl.landjugend.info/ 

 

 

 Poste pourvu. Pas de nouveau poste à pourvoir 

  

 

 Sophie Cunin 

 S.Cunin@landjugend.de 

 

 

 Deutsche Sportjugend (DSJ), Frankfurt am Main 

 https://www.dsj.de/ 

 

 

 Poste pourvu 

 

 Fabienne Müller 

 mueller@dsj.de 

 

  

 Gesellschaft für übernationale Zusammenarbeit   

 (GÜZ)  

 https://www.guez-dokumente.org/  

 

 Poste à pourvoir dès que possible 

 

 Robert Kampe 

 kampe@guez-dokumente.org 

 

Landesportbund Rheinland-Pfalz 

https://www.lsb-rlp.de/ 

 

 Nouveau poste à pourvoir en novembre 

 Candidate sélectionnée 

 Hanna Mertens 

 h.mertens@sportjugend.de 

 

 

 IKAB-Bildungswerk e.V., Bonn 

 https://www.ikab.de/fr/ 

 

 

 Poste pourvu 

 Nouveau poste à partir de novembre 2023 

(candidate séléctionnée) 

 Aurélien Durbec 

 a.durbec@ikab.de 

  Heidrun Boetzel 

 h.boetzel@ikab.de 

 

 Europäische Akademie Otzenhausen 

 https://www.eao-otzenhausen.de/fr/ 

 

 

 Poste pourvu 

  

 Stéphanie Bruel, Geschäftsführerin 

 bruel@eao-otzenhausen.de 

 Sophia Rickert 

 rickert@eao-otzenhausen.de 

 Elke Conrad 

 conrad@eao-otzenhausen.de 

 

 

 deutsch-französisches forum junger Kunst, Bayreuth 

 https://www.forum-forum.org/actualites.html 

 

 

 Poste pourvu 

 Nouveau poste à partir d’octobre 2023 

(candidate sélectionnée) 

 

 Cedric Hofmann 

 top@das-zentrum.de 
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 Interkulturelles Netzwerk, Neuruppin 

 https://interkulturelles-netzwerk.de/ 

 

 

 Poste pourvu 

 Pas de nouveau poste à pourvoir 

 

 Sebastian Maass 

 sebastian.maass@interkulturelles-netzwerk.de 

 

 Centre français de Berlin 

 https://centre-francais.de/ 

 

 

 Poste pourvu 

  

 Elisa Meynier 

 meynier@centre-francais.de 

  

 

 Jugendbildungszentrum Blossin 

 https://www.blossin.de/ 

 

 

 Nouveau poste à pourvoir dans les meilleurs 

délais 

 

  Caroline Thiem  

 c.thiem@blossin.de 
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